
قـابلیت بهـره منـدی ۸.۷ میلیـون
هکتـار زمیـن کشـاورزی کشـور از

آبیاری نوین

مجری پیشین طرح توسعه سامانه های نوین آبیاری وزارت جهاد کشاورزی
اعلام کرد که ۸.۷ میلیون هکتار اراضی آبی کشاورزی کشور قابلیت

تجهیز به سامانه های نوین آبیاری را دارند.

به گزارش پایگاه خبری اگروفودنیوز، عباس زارع روز چهارشنبه در
آیین تودیع و معارفه مجری طرح توسعه سامانه های نوین آبیاری
کشور که در معاونت آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی واقع در منطقه
محمدشهر کرج برگزار شد، افزود: اجرای سامانه های نوین آبیاری به
عنوان یکی از اولویت های اقتصاد مقاومتی از سال ۱۳۹۴ و با توجه

به حمایتی که مقام معظم رهبری از این پروژه داشتند، آغاز شد.

وی اظهار داشت: اجرای این سامانه ها به منظور امنیت غذایی و آبی
کشور بوده و از طرفی مجلس و دولت نهایت تلاش را داشتند که بتوانند
به انجام  این طرح کمک کنند که به همین دلیل وزارت جهاد کشاورزی
تصمیم گرفت یک مجری برای طرح توسعه سامانه های نوین آبیاری تعیین

کند.

زارع گفت:  به همین منظور یک برنامه ۱۰ ساله تهیه شد که در
راستای آن مقام معظم رهبری اجازه برداشت از صندوق توسعه را دادند
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که خوشبختانه در سال های مختلف عملکرد خوبی داشته است.

وی  افزود: از ابتدای اجرای این طرح تاکنون ۲ میلیون و ۴۲۰ هزار
هکتار اراضی آبی کشور به سامانه های نوین آبیاری تجهیز شده و در
سال جاری هم با وجود  اینکه هنوز حدود ۳۸ درصد تخصیص اعتبار به
این طرح دادند ولی ما سه برابر موافقت نامه های پیش بینی شده
اجرای طرح داشتیم، یعنی در سال جاری حدود ۲۱۰ هزار هکتار تحت

پوشش طرح با ۱۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی قرار گرفته است.

فعالیت ۲ هزار مشاور و پیمانکار اجرای سیستم های نوین آبیاری در
کشور

مشاور پیشین وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: در اجرای این طرح ها
ظرفیت فنی و اجرایی خوبی در کشور ایجاد شده و اکنون با حضور ۲
هزار مشاور و پیمانکار سالانه می توان حدود ۴۰۰ هزار هکتار تحت

پوشش آبیاری نوین قرار گیرد.

زارع بیان داشت : برای ترغیب کشاورزان و بهره برداران از سیستم
آبیاری نوین باید حمایت های بلاعوض دولتی نیز در این بخش داشته

باشیم چرا که ظرفیت فنی و تجهیزات در این بخش فراهم است .

وی بیان داشت: حفظ ظرفیت های فنی و تجهیزاتی بخش آبیاری نوین به
عنوان یک سرمایه اصلی باید حفظ شود تا بتوان ضمن توسعه شبکه های

آبیاری در بحث مشارکت های خارجی نیز فعال بود.

زارع تاکید کرد که باید هدفگذاری ها در بخش آبیاری نوین به سمت
توسعه شبکه  های آبیاری هوشمند هدایت شود که تاثیر مطلوبی در

افزایش تولید ، امنیت غذایی و مصرف بهینه آب دارد.

سامانه های نوین آبیاری هوشمندسازی می شوند

مشاور جدید وزیر جهاد کشاورزی و مجری طرح توسعه سامانه های نوین
آبیاری کشور نیز در این آیین  گفت: در اجرای  طرح  توسعه شبکه
های آبیاری  اقدامات موثری در گذشته انجام شده و اثرگذاری های

خوبی در افزایش تولید و بهره وری آب داشته ایم.

فریبرز عباسی افزود: برنامه های اصلی ما  توسعه کمی و کیفی شبکه
های آبیاری نوین و هوشمند بوده  که ارتقای  نرم افزاری و مدیریتی

این مجموعه در دستور کار است.



وی گفت: هوشمند سازی سامانه ها یعنی استفاده از فناوری ها و
اطلاعات برای برنامه ریزی و استفاده صحیح از آب است که ترکیبی از
کارهای سازه ای تک و امکانات نرم افزاری است که برای مدیریت

آبیاری و برنامه ریزی آبیاری استفاده می شود.

عباسی افزود:  هر چند بخشی از فناوری  این سامانه ها وارداتی
است  اما تقویت سامانه های بومی و داخلی در اولویت قرار دارد.

عباس زارع از سال ۱۳۹۴ تاکنون  مجری طرح توسعه سیستم های نوین
آبیاری  کشور بود و اکنون که روزهای پایانی خدمت خود را می
گذراند تا زمان بازنشستگی به عنوان مشاور معاون آب و خاک وزیر

جهاد کشاورزی معرفی شد.
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